
 
 

SURAT TUGAS 

No. 003/ST/D-FEB/UEU/IX/2022 

 
Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas 

kepada : 

Nama : Dr. EKA BERTUAH, SE,MM 

No. Dosen / NIP : 1018 / 294060018 

NIDN / NIDK : 0018107001 

Jabatan Akademik : Lektor (300) 

Alamat : JL. KAYU MANIS VIII, NO. 28 D, RT/RW. 006/007, 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 
Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 MAK211 Governance dan Manajemen Korporasi 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

2 MAN221 Analisis Bisnis dan Keuangan Perusahaan 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

3 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

4 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

5 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

6 FEB952 Penganggaran Bisnis 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta 

7 FEB413 Pasar Uang Pasar Modal 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

8 FEB515 Analisis Keuangan dan Lab 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai 

dalam bentuk yang telah ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa 

Unggul yaitu untuk bahan pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository 

Perpustakaan Universitas Esa Unggul http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang 
telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah 

yang diajarkan dan ujian tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul 

berdasarkan persyaratan dan kualifikasi yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis 

  

  

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, SE., MSM  

NIP. 209010392  
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Penganggaran Bisnis (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB952 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs

1
Selasa
20-9-22

13:00-
15:30 KONSEP DASAR PENGANGGARAN

Selasa
20-9-22

13:00-
15:30 Konsep Dasar Anggaran Lancar 52

2
Selasa
27-9-22

13:00-
15:30 FORECAST PENJUALAN/ PERAMALAN PENJUALAN

Selasa
27-9-22

13:00-
15:30 PREDIKSI PENJUALAN 51

3
Selasa
4-10-22

13:00-
15:30 ANGGARAN PENJUALAN

Selasa
4-10-22

13:00-
15:30 Anggaran Penjualan ok 52

4
Selasa

11-10-22
13:00-
15:30 ANGGGARAN PRODUKSI

Selasa
11-10-22

13:00-
15:30 Anggaran Produksi ok 52

5
Selasa
18-10-

22

13:00-
15:30 ANGGARAN BAHAN BAKU

Selasa
18-10-

22

13:00-
15:30 anggaran bahan baku ok 52

6
Kamis
15-12-

22

13:00-
15:30 ANGGARAN TENAGA KERJA/makeup pert ke 6 tgl 25 okt 2022

Kamis
15-12-

22

13:00-
15:29 Anggaran piutang ok 41

7
Selasa
1-11-22

13:00-
15:30 ANGGARAN BIAYA OVERHEAD PABRIK

Selasa
1-11-22

13:00-
15:30 Anggaran Tenaga kerja ok 52

javascript:void(0)


1/31/23, 4:59 PM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019|FEB952|2210190|20221|KJ001|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS EKONOMI DAN BISNIS
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Penganggaran Bisnis (3 sks) Ruang : R310
Kode : FEB952 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis Semester : 5

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs

8
Selasa

22-11-22
13:00-
15:30 ANGGARAN VARIABEL

Selasa
22-11-22

13:00-
15:30 Anggaran Biaya Overhead Pabrik ok 51

9
Rabu
4-1-23

13:00-
15:30 ANGGARAN MODAL

Rabu
4-1-23

13:00-
15:30

makeup pert ke 9 tgl 29 Nopember
2022: Break Even Point ok 42

10
Selasa
6-12-22

13:00-
15:30 ANGGARAN PIUTANG

Selasa
6-12-22

13:00-
15:30 Anggaran Variabel ok 50

11
Selasa
13-12-

22

13:00-
15:30 ANGGARAN KAS

Selasa
13-12-

22

13:00-
15:30 anggaran modal ok 46

12
Rabu

11-1-23
15:30-
18:00

ANGGARAN BREAK EVEN POINT DALAM
PENGANGGARAN/makeup pert ke 12 tgl 20 desember 2022

Rabu
11-1-23

15:30-
17:59 Anggaran komprehensif ok 44

13
Selasa
3-1-23

13:00-
15:30 ANGGARAN KOMPREHENSIF

Selasa
3-1-23

13:00-
15:30 Anggarn Kas ok 47

14
Selasa
10-1-23

13:00-
15:30 EVALUASI KINERJA DAN ANALISIS VARIANS

Selasa
10-1-23

13:00-
15:30

EVALUASI KINERJA DAN ANALISIS
VARIANS ok 48
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Penganggaran Bisnis Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM (1018)
Kode MK dan Seksi : FEB952 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 15:30 (R310)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

20
Sep

27
Sep

04
Okt

11
Okt

18
Okt

15
Des

01
Nov

22
Nov

04
Jan

06
Des

13
Des

11
Jan

03
Jan

10
Jan

1. NANANG EDIANTO 20160101027 H A H A H H H H H H S H H H
2. YOMIDWI FITRI RATNANINGTYAS 20160102046 A A A H A A A A A A A A A A
3. NAJAMUDIN 20170101281 H H H H H H H H H H H H H H
4. IKHSANUL ARYA 20180101188 I I I H H A H H H H H H H H
5. RETA TATA PRATIWI 20190101035 H H H H H H H H I H H H H H
6. VIRRA APRILLIAN 20190101454 H H H H H H A H H H S A H H
7. MUTIARA ANANDA 20190508007 H H H H H H H H H A H A H H
8. DWI PUSPITA SARI 20190508023 H H H H H H H H A A H A H H
9. AVITA SULISTYANI 20190508044 H H H H H H H H H H H I A H
10. AUDREY DWI CAHYA FIRMAN 20190508045 H H H H H H H H H H H H H H
11. DEWI AMIRAH 20190508097 H H H H H H H H A H H A H H
12. CINDI RAHMAWATI 20200101003 H H H H H A H H A H H H H H
13. NADIVA ESA AISYAH NAMIRA 20200101004 H H H H H H H H H H H H H H
14. ALYSSA MAHARANI 20200101012 H H H H H A H H A H S H H H
15. AMELIA RIZKY 20200101043 H H H H H H H H H H H H H H
16. NABILA 20200101051 H H H H H H H H H H H H H A
17. FAUZI DERMAWAN TUTUPOHO 20200101066 H H H H H H H H H H H H H H
18. ROS NATALIA 20200101069 H H H H H H H H H H H A H A
19. SARAH NABILA PRAMESTI 20200101071 H H H I H H H I H H H H H H
20. ADE ELISA THRESYA SINURAT 20200101072 H H H H H H H H H H H H H H
21. BERTRAND HENDRA CAHYA 20200101075 H H H H A A H H H H H H H A
22. ROZA AULIA ABIDIN 20200101079 H H H H H H H H H H H H A H
23. VINCENT CHANG 20200101080 H H H H H H H H A H H A H H
24. CHANDRA EKA PUTRA 20200101083 H H H H H H H H H H H H H H
25. JULAEHA 20200101106 H H H H H A H H H H H H H H
26. IHZA MUHAMMAD ERLANDY 20200101110 A H H H H A H H H H A H H H
27. DANU ISMANTO 20200101116 H H H H H H H H H H H H H H
28. DEVIANAH ISMA AGUSTIN 20200101134 H H H H H H H H H H H H H H
29. NASA YULANDARI 20200101150 H H H H H A H H H H H H H H
30. MAHARDIKA ADITYA ISWARA 20200101171 H H H H H H H H H H H H H H
31. ANDRES NUGRAHA 20200101176 H H H H H H H H H H H H H H
32. STEVEN HABEL PANUSUNAN 20200101178 H H H H H H H H A H H H H H
33. ANDRE BUDIMAN 20200101205 H H H H H A H H A H H H H A
34. LINTANG BUANA 20200101206 H H A H H A A A A A A A A A
35. SABRINA WAHYU AFIFA 20200101212 H H H H H H H H H H A A H H
36. DELLA ANISSA HASYIM 20200101213 H H H H H H H H H H H H H H
37. ALDI TAHTA AINULLAH 20200101237 H H H H H H H H H H H H H H
38. FIKA AMANDA PUTRI 20200101240 H H H H H A H S H H H H H H
39. ELVA SALSABILA 20200101245 H H H H H H H H H H H H H H
40. VINKY NURAZIZAH 20200101246 H H H H H H H H H H H H H H
41. LISA PURI HANDAYANI 20200101257 H H H H H H H H H H H H H H
42. SYLVEUSTER PRAMUDIA 20200101262 H H H H H H H H H H H H H H
43. MUHAMAD FADLI RAMADANI SATRIA PUTRA 20200101263 H A H A H H H H H H H H H H
44. NURUL ANDINI DALIMUNTHE 20200101280 H H H H H H H H H H H H H H
45. RADIANSYAH HARRY SAPUTRA 20200101284 H H H H H H H H H H H H H H
46. DHEA RUSLI THAMANDA 20200101304 H H H H H A H H H H H H H H
47. SAMUEL J SINAGA 20200101353 H H H H H H H H A H H A I I
48. DOHAN FAQIH IBRAHIM 20200101355 H H H H H H H H H H H H H H
49. BILLY CHANDRA HARYONO 20200101361 H H H H H A H H A I A H H H
50. SEPTIAN GABRIEL 20200101370 H H H H H H H H H H A H H A
51. AMANDA RAHMAWATI 20200101371 H H H H H H H H H H H H S H
52. DINDA NASWA 20200101384 H H H H H H H H H H H H H H
53. SELVIN OKTAVIANA WARA 20200101418 A A A A A A A A A A A A A H
54. ABUZAR NURDIANSYAH 20200101465 H H H H H A H H H H H H H H
55. MONALISA NOVIYANTI RAJA GUK GUK 20200101577 H H H H H H H H H H H H A H
56. RIFO GUSTI NUGRAHA 20210508103 H H H H A H H H A H H H A H
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB952 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Matakuliah : Penganggaran Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugas p UAS absensi NA Nilai Akhir
35 % 20 % 35 % 10 % Angka Huruf

1 20160101027 Nanang Edianto 75 90 65 85,71 75,57 3,30 B+
2 20160102046 Yomidwi Fitri Ratnaningtyas 0 7,14 0,71 0,00 E
3 20170101281 Najamudin 77 80 68 100 76,75 3,30 B+
4 20180101188 Ikhsanul Arya 75 90 65 92,86 76,29 3,30 B+
5 20190101035 Reta Tata Pratiwi 75 90 75 100 80,5 4,00 A
6 20190101454 Virra Aprillian 77 90 78 85,71 80,82 4,00 A
7 20190508007 Mutiara Ananda 75 70 68 85,71 72,62 3,00 B
8 20190508023 Dwi Puspita Sari 75 70 80 78,57 76,11 3,30 B+
9 20190508044 Avita Sulistyani 75 70 70 92,86 74,04 3,30 B+

10 20190508045 Audrey Dwi Cahya Firman 75 80 68 100 76,05 3,30 B+
11 20190508097 Dewi Amirah 78 90 80 85,71 81,87 4,00 A
12 20200101003 Cindi Rahmawati 70 80 80 85,71 77,07 3,70 A-
13 20200101004 Nadiva Esa Aisyah Namira 75 80 75 100 78,5 3,70 A-
14 20200101012 Alyssa Maharani 75 80 70 85,71 75,32 3,30 B+
15 20200101043 Amelia Rizky 78 90 85 100 85,05 4,00 A
16 20200101051 Nabila 75 90 90 92,86 85,04 4,00 A
17 20200101066 Fauzi Dermawan Tutupoho 75 90 80 100 82,25 4,00 A
18 20200101069 Ros Natalia 70 0 70 85,71 57,57 1,00 D
19 20200101071 Sarah Nabila Pramesti 75 90 78 100 81,55 4,00 A
20 20200101072 Ade Elisa Thresya Sinurat 75 90 65 100 77 3,70 A-
21 20200101075 Bertrand Hendra Cahya 75 80 65 78,57 72,86 3,00 B
22 20200101079 Roza Aulia Abidin 75 90 70 92,86 78,04 3,70 A-
23 20200101080 Vincent Chang 65 90 80 85,71 77,32 3,70 A-
24 20200101083 Chandra Eka Putra 70 90 65 100 75,25 3,30 B+
25 20200101106 Julaeha 70 80 70 92,86 74,29 3,30 B+
26 20200101110 Ihza Muhammad Erlandy 70 90 68 78,57 74,16 3,30 B+
27 20200101116 Danu Ismanto 75 90 80 100 82,25 4,00 A
28 20200101134 Devianah Isma Agustin 75 90 80 100 82,25 4,00 A
29 20200101150 Nasa Yulandari 72 90 85 92,86 82,24 4,00 A
30 20200101171 Mahardika Aditya Iswara 55 80 85 100 75 3,30 B+
31 20200101176 Andres Nugraha 70 90 80 100 80,5 4,00 A
32 20200101178 Steven Habel Panusunan 55 90 70 92,86 71,04 3,00 B
33 20200101205 Andre Budiman 72 90 78 78,57 78,36 3,70 A-
34 20200101206 Lintang Buana 78 80 28,57 46,16 1,00 D
35 20200101212 Sabrina Wahyu Afifa 72 80 80 85,71 77,77 3,70 A-
36 20200101213 Della Anissa Hasyim 70 80 70 100 75 3,30 B+
37 20200101237 Aldi Tahta Ainullah 72 90 78 100 80,5 4,00 A
38 20200101240 Fika Amanda Putri 70 80 80 92,86 77,79 3,70 A-
39 20200101245 Elva Salsabila 58 90 75 100 74,55 3,30 B+
40 20200101246 Vinky Nurazizah 68 90 70 100 76,3 3,30 B+
41 20200101257 Lisa Puri Handayani 68 90 85 100 81,55 4,00 A
42 20200101262 Sylveuster Pramudia 70 90 80 100 80,5 4,00 A
43 20200101263 Muhamad Fadli Ramadani Satria Putra 68 80 60 85,71 69,37 3,00 B
44 20200101280 Nurul Andini Dalimunthe 70 90 85 100 82,25 4,00 A
45 20200101284 Radiansyah Harry Saputra 60 90 75 100 75,25 3,30 B+
46 20200101304 Dhea Rusli Thamanda 70 80 80 92,86 77,79 3,70 A-
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2022 - 2023

Kode : FEB952 Kelas : KJ001 Dosen : Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
Matakuliah : Penganggaran Bisnis  
Prodi : Dekanad Fakultas Ekonomi dan Bisnis  

No N I M Nama Mahasiswa UTS tugas p UAS absensi NA Nilai Akhir
35 % 20 % 35 % 10 % Angka Huruf

47 20200101353 Samuel J Sinaga 70 80 85 85,71 78,82 3,70 A-
48 20200101355 Dohan Faqih Ibrahim 60 80 78 100 74,3 3,30 B+
49 20200101361 Billy Chandra Haryono 75 80 75 78,57 76,36 3,30 B+
50 20200101370 Septian Gabriel 60 80 80 85,71 73,57 3,00 B
51 20200101371 Amanda Rahmawati 75 90 85 100 84 4,00 A
52 20200101384 Dinda Naswa 85 90 85 100 87,5 4,00 A
53 20200101418 Selvin Oktaviana Wara 0 7,14 0,71 0,00 E
54 20200101465 Abuzar Nurdiansyah 75 75 85 92,86 80,29 4,00 A
55 20200101577 Monalisa Noviyanti Raja Guk Guk 70 70 80 92,86 75,79 3,30 B+
56 20210508103 Rifo Gusti Nugraha 68 80 55 78,57 66,91 2,70 B-

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

Dr. EKA BERTUAH , SE,MM
NIP. NIP. 1018


